
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 41642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
12

87
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

12871 Resolución de 29 de marzo de 2011 de la Dirección Gerencia de la
Agencia Andaluza del Agua, por la que se hace pública la participación
financiera  de  la  Unión  Europea  en  los  anuncios  de  licitación  y
adjudicación  de  los  contratos  administrativos  que  se  relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008, por la que se establecen normas para la
gestión y coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos Europeos
en  el  ámbito  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Andalucía  para  el  periodo  de
programación 2007-2013, establece en su artículo 46 que todas las actuaciones
cofinanciadas con fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas en el Reglamento
(CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm.
1828/2006 de la Comisión de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el
artículo 50 de la misma Orden para los contratos administrativos, tanto en la fase
de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las obligaciones en materia
de  información  y  publicidad  en  determinados  expedientes  de  contratación
tramitados por la Agencia Andaluza del Agua cofinanciados con fondos europeos
haciendo mención a la cofinanciación europea en sus anuncios de licitación y
adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la Orden de de 28 de julio
de 2008, y en virtud de las facultades delegadas por la Resolución de 16 de mayo
de 2005, de la Presidenta de la Agencia Andaluza del Agua, por la que se delegan
competencias y se crean las mesas de contratación en los servicios centrales y
provinciales del organismo,

Resuelvo:

Hacer pública la participación financiera de la Unión Europea en los anuncios
de licitación y adjudicación de los contratos administrativos que se relacionan en el
anexo a la presente Resolución incorporando a los mismos la mención siguiente:

"Actuación cofinanciada por la Unión Europea.

Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.

Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Tasa de cofinanciación: 70 %".

Sevilla, 29 de marzo de 2011.

El Director Gerente, Juan Paniagua Díaz.

Anexo

Relación de expedientes cofinanciados con Fondos Feder:

1. Realización de las tareas de planificación hidrológicas y del programa de
medidas  de  acuerdo  con  la  directiva  marco  de  aguas  en  las  cuencas
intracomunitarias  de  Andalucía.  Expte.  1873/2007/G/00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 41643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
12

87
1

Publicación licitación: BOE núm. 186, de 04-08-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 39, de 14-02-2008.

Adjudicatarios: Lote I: UTE Initec Infraestructuras S.A.U.-Fulcrum, planificción,
análisis y proyectos, S.A.; lote II: Intecsa-Inarsa, S.A.; lote III: UTE Ayesa, SAU-
Paymacotas, S.A.U.

2. Estudio hidráulico para la prevención de inundaciones y la ordenación de las
cuencas de los rios Guadalhorce, Guadiaro, Guadalete y Barbate. Expte 2293/
2007/G/00.

Publicación licitación: BOE núm. 67, de 18-03-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 262, de 30-10-2008.

Adjudicatarios: Lote I: Blom, S.L.U.; lote II: Stereocarto, S.L.; lote III: Sener
Ingeniería y Sistemas, S.A.; lote IV: Euroestudios ingenieros de consulta, S.L.; lote
V: UTE Inserco Ingenieros, S.L.-Consultec Ingenieros; lote VI: Paymacotas, S.A.U.;
lote VII: Técnica y Proyectos, S.A.

3. Proyecto de modernización del aliviadero y torre de toma de la presa de
Guadalmellato. Expte. 537/2009/G/00.

Publicación licitación: BOE núm. 210, de 31-08-2009.

Publicación adjudicación: BOE núm. 22, de 26-01-2010.

Adjudicatario:  UTE  Corsan-Corviam,  Construcción,  S.A-Ingeniería  y
Construcciones  del  Sur

4. Consultoría y asistencia para el control e investigación del comportamiento y
propuesta aprovechamiento de las unidades hidrogeológicas de la comarca de
Huéscar-Baza. Expte. 825/2009

Publicación licitación: BOE núm. 92, de 16-04-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 267, de 05-11-2008.

Adjudicatario: UTE Eptisa, Serv. Ing, S.A.- Tecnic Investigación Hidrogeológica,
S.A.

5. Servicio para la explotación y el mantenimiento de la red de estaciones
automáticas de alerta del sistema saica en la cuenca hidrográfica del Guadalquivir.
Expte. 828/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 104, de 30-04-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 296, de 09-12-2008.

Adjudicatario: Sufi, S.A. (Actualmente Valoriza Servicios Medioambientales,
S.A).

6. Asistencia técnica en el deslinde y amojonamiento de cauces en la cuenca
hidrográfica del Guadalquivir. Expte. 838/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 104, de 30-04-2008.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 41644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
12

87
1

Publicación adjudicación: BOE núm. 194, de 12-08-2008.

Adjudicatario: Euroestudios Ingenieros de Consulta, S.L.

7. Proyecto de acondicionamiento del río Guadalquivir a su paso por Andujar,
margen derecha aguas abajo del puente romano y margen izquierda aguas abajo
del puente de la autovía a-4. T.M. Andújar y Marmolejo. Jaén. Expte. 848/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 161, de 06-07-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 11, de 12-01-2008.

Adjudicatario: Construcciones Sánchez Domínguez SANDO, S.A.

8. Consultoría y asistencia para el deslinde y amojonamiento de tres tramos de
cauces en la cuenca del río Guadaira. Tramos Aguaderilla-Arahal, Arroyo de los
Molinos y Alcaudete. TT.MM. El Arahal, Morón de la Frontera, Mairena del Alcor y
Carmona (Sevilla). Expte. 853/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 274, de 16-11-2006.

Publicación adjudicación: BOE núm. 131, de 01-06-2007.

Adjudicatario: Consulnima, S.L.

9.  Svc.  deslinde y amojonamiento de tres tramos río Guadaira:  Guadaira-
Montejil-Morón y Pozo Amargo.  Sevilla  y  Cádiz.  Expte.  854/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 227, de 21-09-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 85, de 08-04-2008.

Adjudicatario: Técnica y Proyectos, S.A.

10. Obra defensa contra inundaciones del  arroyo Almonázar e integración
zonas degradadas en La Rinconada. Expte 821/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 224, de 19-09-2006.

Publicación adjudicación: BOE núm. 87, de 11-04-2007.

Adjudicatario: Martín Casillas, S.L.U. Arpo Empresa Constructora, S.A.

11. Elaboración de proyecto y construcción de las estaciones depuradoras de
aguas residuales de Almonte-Rociana y Bollullos par del Condado. Expte. 816/
2009.

Publicación licitación: BOE núm. 190, de 10-08-2005.

Publicación adjudicación: BOE núm. 196, de 17-08-2006.

Adjudicatario: Befesa Construcción y Tecnología Ambiental, S.A.U.

12. Asistencia técnica para el control y vigilancia de las obras de estaciones
depuradoras de aguas residuales de Almonte-Rociana y Bollullos par del Condado.
Expte. 815/2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 41645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
12

87
1

Publicación licitación: BOE núm. 124, de 24-05-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 269, DE 9-11-2007.

Adjudicatario: Diseños Hidráulicos Ambientales, S.A.

13. Asistencia técnica a la dirección de obra y coordinación de seguridad y
salud de ampliación y remodelación de la EDAR Estepona. Expte. 130/2008/G/00.

Publicación licitación: BOE núm. 130, de 29-05-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 273, de 12-11-2008.

Adjudicatario: UTE Estudio Pereda 4 - Ibervías Ingenieros.

14. Pb asistencia técnica explotación y mantenimiento de la red de estaciones
automáticas de alerta sistema saica en el Guadalquivir. Expte 826/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 112, de 08-05-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 287, de 28-11-2008.

Adjudicatario: Tecnoma, Tecnología del Medio Ambiente, S.A.

15.  Asistencia  técnica  para  el  desarrollo  de  la  estrategia  nacional  de
restauración  de  ríos  en  la  cuenca  del  Guadalquivir.  Expte.  850/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 297 de 12-12-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 102 de 28-04-2008.

Adjudicatario: Ingeniería Civil Internacional, S.A.

16. Diseño y ejecución del programa de seguimiento del estado de la calidad
de las aguas continentales en las cuencas intracomunitarias de la Comunidad
Autónoma de Andalucía. Expte. 1452/2006/G/00

Publicación licitación: BOE núm. 109 de 07-05-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 244, de 11-10-2007.

Adjudicatarios: Lote I: UTE Iproma-Consulnima; lote II: UTE Infraestructura y
Ecología, S.A.

17. Desarrollo y mantenimiento de varios subsistemas del sistema de gestión
integrada de la Agencia Andaluza del Agua. Expte. 2129/2007/R/00.

Publicación licitación: BOE núm. 46, de 22-02-2008.

Publicación adjudicación: BOE núm. 196, de 14-08-2008.

Adjudicatarios: Lote II: Sadiel, S.A.; lote III: Sadiel, S.A.

18. Asistencia a la dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de los
nuevos depósitos del Agostado en Sanlúcar de Barrameda (Cádiz). Expte. 789/
2009/DGIYE/00.

Publicación licitación: BOE núm. 143, de 13-06-2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 41646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
12

87
1

Publicación adjudicación: BOE núm. 236, de 29-09-2010.

Adjudicatario: UTE Urbaconsult, S.A.-Técnicas Gades, S.L.

19. Programa de actuaciones en materia de abastecimiento de agua potable y
redacción de la documentación necesaria para el concurso de proyecto y obra de
las que se seleccionen como prioritarias en Andalucía. Expte. 720/2008/G/00.

Publicación licitación: BOE núm. 11, de 13 de enero de 2009.

Publicación adjudicación: BOE núm. 224, de 16 de septiembre de 2009.

Adjudicatarios:

Lote I:  UTE Euroestudios-Paymacotas; Lote II:  Infraeco, S.L; Lote III:  UTE
Ambisat-Aquaplan-Aquagest Sur; Lote IV: UTE Inserco-Álabe; Lote V: Typsa; Lote
VI: UTE Vorsevi-Alatec; Lote VII: UTE Iberhidra-Urbaconsult; Lote VIII: Ayesa y
Lote IX: Ayesa.

Sevilla, 29 de marzo de 2011.- El Director-Gerente, Juan Paniagua Díaz.
ID: A110024936-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-13T21:06:24+0200




